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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit té Kuvendit Komunal té Novobérdés
Z/znj

Né bazé té dispozitave te nenit 43 pika 43.1 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si
dhe né bazé dispozitave té nenit 36 té Statutit t&6 Komunés sé Novobérdés.

FTO]J

Mbledhjen e dytw té rregullt t&é Kuvendit Komunal e cila do t& mbahet mé daté:
28.02.2019 (e enjte) duke filluar né ora 10:00.

Rendiidités

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-sg;
Aprovimi i Raportit Financiar tremujor té katért Tetor - Dhjetor 2018;
Aprovimi i Raportit Financiar Vjetor 2018;

Aprovimi i Draft Planit pér Menaxhimin e Mbeturinave;

Té ndryshme.
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Mbledhja do t& mbahet ne lokalet e K.K-s&, sé Novobérdés.

MEé: 19.02.2019 Nebojsa Arsic
Né: Novobérds Kryesues i Kuvendit

(ﬂ/s(j&kl\



Procesverbali i Kuvendit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e paré e rregullté e Kuvendit t& Komunés sé Novobérdés e mbajtur mé daté 31.01.2019,
duke filluar né orén 10.00.

Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesi Nebojsa Arsic, zv.Kryesuesi Ramush Mehmeti, N énkryetari pér
Komunitete Bajrush Ymeri, anétarét e Kuvendit: Ivica Cenic, Mirjana Simijonovic, Jorgovanka Filic, , Abdyl
Gashi, Milica Jovanovic, Selatin Nuhiu, Dobrivoje Djordjevic, Xhejlane Behluli, pérfaqésuesi i OSBE-es,
pérfagésuesit e Kfor-it dhe gytetaré.

Kryesuesi i Kuvendit Nebojsa Arsic pasi pérshendeti t& pranishmit tha: para se té fillojm me mbledhjen
duhet konstatuar korumin prezent jané 10 antarét t& Kuvendit nga 13 gjithésej, arsyeja e mungeses se
kétyre antaréve mundet me qen ndrrimi i kohés sé mbajtjes s¢ mbledhjes, kemi korum pér puné dhe
vendimarrje dhe po fillojm mbledhjen me kété:

Rend dite

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;
Aprovimi i planit t& mbledhjeve té Kuvendit pér vitin 2019;
Raporti i punés sé Kryesuesit pér punén e Kuvendit 2018;
Té ndryshme.

Ll o

Kryesuesi i Kuvendit i pyeti t& pranishmit se a pajtoheni me kété rend dite apo keni ndonjé propozim?.
Pasi nuk pati propozime rendi i dités aprovohet njézéri nga té gjithé anatarét prezent t& Kuvendit.
Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit.
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké té rendit té dités.
Pasi nuk pat diskutim proceverbali u aprovua me 7 vota pér 1 kunder (Milica Jovanovic) nga antarét
prezent té Kuvendit.
Pika e dyté: Aprovimi i planit t& mbledhjeve té Kuvendit pér vitin 2019;
Kryesuesi tha: me material e keni marré planin e mbajtjes sé¢ mbledhjeve t& Kuvenit pér vitin 2019, pér
kété vit kemi ndryshuar vetem kohen e mbajtjes pér arsye qé puntorét e administartes t& jené t& liré né
kohé té pauzes, gjithashtu kemi pasur kujdes qé mos té kemi mbledhje né dité feste dhe né dité xhumaje.
Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété pikeé.
Pasi nuk pat diskutime aprovohet njézéri ga té gjithé anatarét prezent plani i punés sé¢ Kuvendit pér vitin
2019.
Pika e treté: Raporti i punés sé Kryesuesit pér punén e Kuvendit 2018;
Kryesuesi tha: me material e keni marré raportin njévjecar té punes sé Kuvendit, uné shkurtimisht
do ta prezantoj por ju té gjithé i dini kéto pasi qé ne bashkrisht kemi punuar dhe e din se qysh me fillim ne
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Procesverbali 1 Kuvendit

kemi formuar dy komitetet obligative si KPF dhe komitetin pér komunitete, pérveq kétyre komiteteve ne
kemi formuar edhe komisionest si: Komisioni Komunal pér emrimin e rrugéve, Komisioni Komunal
pér verifikimin e kordinatave né terren, Komisioni pér ndryshimet né Rregulloren pér pagesen e
tatimit né pron&, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave té qytetaréve pér dhénjen né shfrytézim
té tokés Komunale. Sa i pérket mbledhjeve ne kemi mbajtur mbledhje té rregullta ¢do muaj
gjithésej 12 mbledhje té rregullta 1 t& jashtzakonshme dhe 1 urgjente.

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kéte pike.

Zv.Kryesuesi pasi pérshendeti té pranishmit tha: éshté njé raport i shkurté pér punén toné
bashkarisht qé e kemi béré, megjithat Kuvendit Komunal i duhet edhe plani i punés pér vitin
2019 por njé plan i till nuk mundé t& béhet vetem nga anatrét e Kuvendit por né bashkpunim me
ekzekutivin. Ne duhet t kemi njé plan té till né ményr gé t& dim se pér ¢cdo muaj ¢ka do té
punojmé dhe kur t& vij koha e raportit té themi se planin e paraparé e kemi realizuar 80% apo
70%, por fatkeqeéishté nuk éshté faji joné si Kuvend por Kryetari i Komunés nuk ka bashkpunim
me Kuvendin. Bashkpunimi éshté i obligueshém gé té jeté né mes té Kuvendit dhe egzekutivit,
ne e kei té véshtir t& punojm pa bashkpunim mé Kryetarin dhe gjithashtu edhe Kryetari pa ne, ne
e dim se secili po e shikon interesin e vet por ne té gjith¢ duhet t& punojm né interes té
qytetaréve. ju faleminderit.

Selatin Nuhiu pasi pérshendeti t& pranishmit tha: t& pérkézoj ty Kryesues pasi qé ke qené
shumé transparent, edhe né si asambleist jemi munduar gé té ndihmojm né ményré gé ti shtym
proceset perpara. Fatkeqésisht ne nuk kemi pasur bashkpunim me ekzekutivin, sic e dini kemi
pasur komisione té formuar si p.sh komisioni pér emrimimin e rrugéve éshté vetem formalisht
pasi g€ nuk ka gené asnjéher funksional, komisioni pér rregulloren e tatimit né proné as pér kété
komision nuk kemi informata se deri ku ka punuar pasi qé nuk ka pasur asnjé raport. Besoj se ky
vit do t& jeté mé pozitiv dhe do té kemi bashkpunim me ekzekutivin, ju faleminderit.

Abdyl Gashi pasi pérshendeti t&¢ pranishmit tha: po e shoh kété raport té punés por éshte
problem me béré kété raport pa e pasur edhe mbeshtetjen e egzekutivit. Kemi nxerr shumé
vendime té Kuvendit dhe Kuvendi éshté i ndar krejtésishté prej pushtetit té nivelit gendror ku
Kuvendi mundet ta b&jé punén e vet, ndérsa Kryetari nuk i respekton vendimet e Kuvendit pér
formime t& komisioneve dhe vendime té projekteve pérseri Kuvendi gjen metoda tjera qé té
kérkoj llogaridhénje prej Kryetarit e tash po vazhdohet me té njejten geverisje ku anashkalohet
Kuvendit, uné t& pakten kam prit qé edhe Kryetari t& raportoj pér punén e béré. Tendenca pér me
anashkalu Kuvendin ésht¢ e pafalshme, ne si asambleist duhet té kérkojm llogaridhénje mé té
madhe pasi g€ jemi t€ zgjedhurit e popullit. Tendenca gé ti anashkalojn komisionet, projektet,
tendenca gé t€ emrohen drejtorat qé nuk i dhéjné askuijt llogari té cilét marrin pagé e nuk punojné
fare, kéto gjéra duhet t& nderpriten dhe té gjendet njé metod e cila do ti ndalonte kéta njerzé té
cilét e kegperdorin buxhetin, ju faleminderit.

Pika e katért: Té ndryshme.

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.

Abdyl Gashi tha: éshté normale ge té pika t& ndryshme té ngriten shumé probleme shumé kérkesa t&
qytetaréve por edhe si ti ngrisim kur nuk i kemi personat pergjegjés si Kryetarin, Drejtorat , kemi shumé
probleme por kujt ti drejtohemi. Ne mundé té kérkojm dhe té shprehim paknaqési shumé t¢ médha por
perderisa nuk jané Drejtorat kétu ne si té marrim pergjigjje, kemi shumé fshatra qé nuk funksionon
ndrigimi, kanalizimi, kemi shumé fshtra qé jané prish trotuaret, kemi rastet e vjedhjeve té fundit t&
bagtive, kemi mijéra probleme me té cilat pushteti nuk éshté i gatshem me u ballafaqu. Kjo me te vertete
éshté e dhimshme perderisa ne vim kétu dhe diskutojm vetem pér njé piké e nuk mundemi té gjejm
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Procesverbali i Kuvendit

pérkrahje t€ pushteti pér me ju pergjigj qytetaréve pasi qé ne té gjithé jemi té zgjedhurit e qytetaréve dhe e
kemi pér obligim qe kérkesat e tyre ti sjellim drejt Kuvendit dhe geverisjes, kjo nuk &shté duke ndodhur
dhe nuk e di se gysh po mendon ky Kryetar me vazhdu me kété lloj té pushtetit, po té ishte njé shtet ligjor
s€ pari mua si asambleist do té mé pyesinin pér akuazat gé po i béjé Kryetarit g8 mendoj se i kam shumé
me fakte e pastaj do ta kishin nxerr edhe Kryetarin si keq geverisés por jo spo ndodh dhe pér kete jemi t&
detyruar t& ngrisim edhe kallézime penale dhe t& ngrisim edhe zérin ne media lokale dhe qendrore me te
vetmen menyré qé ti ndalim kéta keq qeverisés té cilét sillen né ményré té papergjegjéshme, ju
faleminderit.

Pasi nuk pat diskutime tjera zv.Kryesuesi i falenderoi t& pranishmit pér pjesémarrije.
Mbledhja pérfundoi né ora 10:25.

Valmire Mustafa Nebojsa Arsic
Procesmbajtése Kryesues i Kuvendit
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RAPORTI FINANCIAR
TE HYRAVE DHE TE DALURAVE PER PERIUDHEN

TETOR - DHJETOR 2018

JANAR - 2019




Shfrytezimi | te hyrave dh te dalurave te shfrytezueseve buxhetor per periudhen Tetor - Dhjetor 2018

Per te pasur nje pasqyr te shfrytezuesve buhxetor po ju paraqesim raportin e shpenzimeve
te planifikuara dhe te shpenzuara per periudhen Tetor - Dhjetor 2018

Nr Shfrytezuesit e buxhetit Kod Kodi | Drejtoris
1 Zyra e Kryetarit 16030
2 Administrata 16330
3 Zyra per komunikim 16490
4 Zyra per barayl gjinore 16530
5 Zyra e kuvendit komunal 16930
6 Buhxet dhe financa 17530
7 Inspekcioni 16659
8 Sherbimet publike - mbrojtja civile 18190
9 Zyra per komunitete 19650
10 Bujgesi, pylitari dhe zhvill.rur. 47030
1 Zhvillim ekonomik 48030
12 Urbanizem 66455
13 Shendetesi dhe mbrojtje prim. Shend. 74800
14 Sherbimet sociale 75645
15 Kultur rini dhe sport 85030
16 Administrata arsim 92150
17 Arsim | mesem 95070
18 Arsim fillor 93870
19 Arsimi parashkollor kopshtet 92790




Inkasimi eshte bere ne baze te Rregullores mbi taksat, ngarkesat dhe kamatat si dhe Rregullores per tatimin ne prone

Per periudhen tremujor-IV-2018 dhe | kemi keto te hyra

Te hyrat vetanake per muajt Tetor, Nentor dhe Dhjetor:

Kodi ekonomik Te hyrat shuma

40110 Te hyrat nga tatimi ne pron 9,763.90
50001 Te hyrat nga regj. | automjeteve 4,500.00
50009 Taksa komunale per leje te ndertimit 8,107.38
50011 Taksa komunale per regjistrimin e trasheg. 510.00
50012 Taksa per ndrrimin e destinationit te tokes 12,085.00
50013 Taksa per gertifikatat e lindjes 810.00
50014 Taksa per gertifikatat e kunorezimit 150.00
50015 Taksa per gertitikata te vdjekes 263.00
50019 Taksa tjera administrative 477.00
50019 Taksa per vertetimet prej 1€ 399.10
50019 Taksa tjera administrative - Lista poseduse 3,790.00
50408 Qiraja nga objktet publike 300.00
50405 Qiraja nga prona publike 1,620.00
50111 Te hyrat nga konfiskimi 1,377.00
50409 Participimi nga shendetesia 361.70

Gjithsej 44,514.08




MJETET E SHPENZUARA
Sipas shfrytezuesve (& njesive buxhetore

Nr Shfrytezuesi | buxhetit Paga dhe meditje malira dhe sherbime Shpenzimet komunale Subvencionet Investimet kapitale
Te planifikuara te shpenzuara te shpenzuara te shpenzuara te shpenzuara te shpenzuara
1 |2Zyra e Kryetarit 17.389.50 € 17,387.22 € 2273796 € 2.150.00 €
2 |Administrata 41,683.50 € 40,807.15 € 425100 €
3 |Zyra per komunikim 133250 € 413.39 € 1,22350 €
4 |Zyra per barayi gjinore 1,837.50 € 1,781.72 € 2,000.00 €
5 |Zyra e kuvendit komunal 18,750.00 € 1575459 € 231432 €
6 |Buhxet dhe financa 11,692.25 € 11,652.66 € 1,284 00 €
7 |Inspekcioni 8371.75 € 7,034 67 € 1,800 40 €
3 |Sherbimet publike - mbrojtja civile 18,667 .50 € 18,318 51 € 5144 €
g |Zyra per komunitete 7.807.25 € 7,301.47 € 393500 €
10 |Bujgesi, pylitari dhe zhvill rur 1145400 € 11.018.91 € 400000 € 36,063.00 €
11 |Zhvillim ekonomik 7,206 50 € 7116 60 € 365276 € 132,208.40 €
12 |Urbanizem 10,749.50 € 12,256.29 € 3,303.00 €
13 |Shendetesi dhe mbrojtjie prim. Shend. 58.829.00 €| 5856549 € 551592 € 4:935.37 €
14 |Sherbimet sociale 6,253.25 € 599391 € 714 .00 €
15 |Kultur rini dhe sport 9,361.00 € 10,161.93 € 3,898.13 €
16 |Administrata arsim 9,547.50 € 7.648.68 € 3,304 84 € 26,080.03 €
17 |Arsim | mesem 47,040.25 € 48.768.70 € 339717 €
18 |Arsim fillor 18111275 €| 18368400 € 448330 €
19 |Arsimi parashkolior kopshtet 327500 € 3,123.09 €
Gjithsejt 472,360.50 €| 468,788.98 € 72,&@4 € Sl 2,150.00 € 199,286.80 €

Mjetet e planifikuara per remujorin e katert 2018 per Pa

ne vier prej 468,788.98 Euro ne pergindje eshte 99.24%

Per malira dhe sherbime jane shpenzuar ne vler prej 72,066.74 E
Per subvencione jane shpenzuar mjete ne vler prej 2,150.00 E

Per investime kapitale |

ane shpenzuar ne vier prej 199,286 80 E

ga dhe Meditje kane gene te planifikuara

ne vier prej 472,360.50 Euro kurse mjetet e shpenzuara jane




ZYRA E KRYETARIT 16030

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Subvencione Viera Gjithsej
1 |Paga Tetor 5795 74 € [shpenz fjerte kontra 415400 € Sub ent jopub. 2,150.00 €
2 |paga nentor 579574 € |Paga 383548 €
3 |paga dhjetor 579574 € |Furniz per zyre 327990 €
shpenz. Te anetaresis 99000 €
Regjist i vetur 28500 €
sigurimi | vetur 49188 €
Dreka 47874 €
Meditjet 26400 €
Ushgim dhe pije 1,037.03 €
Shpenz. E Kryetrit 932.27 €
Petty Cash 200000 €
Derivate 2,999.66 €
shpenz Te telef 1,000.00 €
Furniz. Me pelet 990.00 €
Gjithsej 17,387.22 € 22,737.96 € 2,150.00 € 42,275.18 €

Per paga dhe meditje kane gene te planifikuara njetet

Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vler prej 22,737.96 od E

Per subvencione jane shpenzuar mjete ne vier

ADMINISTRATA 16330

prej 2,516.50 E

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018

ne vier prej 17,389.50 E, Kurse te shpenzuara ne vler pre

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherhime Viera Gjithsej
1 |Paga Tetor 13,118 29 € |Furniz per zyre 251.00 €
2 |paga nentor 13,806 26 € |Furniz.me dru 4,000.00 €
3 |paga dhjetor 13.88260 €
Gjithsej 40,807.15 € 4251.00 € 45058.15 €

| 17,387.22 E, ne pergindje eshte 99.99 %

Per paga dhe meditje kane qene te plani

fikuara njetet ne vler pre 41 ,683.50

per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vler prej 4,251.00 E

ZYRA PER KOMUNIKIM 16490
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018

E kurse ie shpenzuara ne vler prej 40,807.15 E, ne pergindje eshte 9 7.89 %

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Tetor -~ & Kontrollet teknike 9000 €
2 |paga nentor - € |Ushgim dhe pije 1,043.00 €
3 |paga dhjetor 41339 € |Furniz.per zyre 90.50 €
Gjithsej 41339 € 1,223.50 € 1,636.89 €

Per paga dhe meditie kane gene te planifikuara njetet n

pPer mallra dne sherbime jane shpenzuar ne vler prej 1,223.50E

e vier prej 1,332.50 E, kurse te shpenzuara ne vler prej od 41 339 E, ne pergindie eshte 31.00 %




ZYRA PER BARAZI GJINORE 16530

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Tetor 59394 € Transp. | nxenesve 144095 €
2 |paga nentor 593 94 € |Fumiz.per zyre 53510 €
3 |paga dhjetor 59394 € | Furniz materi higjienik 23.86 €
Gjithsej 1,781.82 € 2,000.00 € 3,781.82 €

Per paga dhe meditie kane gene te planifikuara njetet ne vler perej1,837.50 E. kurse te shpenzuara ne vler prej 1,781.82E ne pergindje eshte 96.96 %
Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vler prej 2,000 00 E

ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL 16930

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Tetor 526903 € |Fumiz perzyre 7160 €
2 |paga nentor 5,216.53 € |Ushgim dhe pije 561.07 €
3 |paga dhjetor 5269.03 € |Shpenzi. E telef 1,080 00 €
trans. | nxenesve 601 65 €
Gjithsej 15,754.59 € 2,314.32 € 18,068.91 €

Per paga dhe meditje kane gene te planifikuara njetet

Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vler prej 2,314.32 E

BUXHET DHE FINANCA 17530

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dh

jetor 2018

ne vier prej 18,750.00 E. kurse te shpenzuara ne vier prej 15,754.59 E, ne pergindje eshte 84.00 %.

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Tetor 3,884 22 € |shpenz.tjerte kontra 1,000.00 €
2 |paga nentor 3,884.22 € |Furniz.per zyre 284.00 €
3 |paga dhjetor 388422 €
Gjithsej 11,652.66 € 1,284.00 € 12,936.66 €

Per paga dhe meditje kane gene te planifikuara njetet ne vier prej 11,692.25E,

Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 1,284.00 E

INSPEKCION| 16659

Pasgyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018

kurse te shpenzuara ne vier prej 11,652.66 E, ne pergindje eshte 99.66 %

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Tetor 2,344 89 €|Derivate 264 93 €
2 |paga nentor 2,344 89 €|Ushgim dhe pije 39547 €
3 |paga dhjetor 2,344 89 €|shpenz. E telef. 1,000.00 €
Shpenz te internetit 24000 €
Gjithsej 7,034.67 € 1,900.40 € 7,034.67 €

Per paga dhe meditie kane gene te planifikuara njetet ne vier perej 8,371.75 E,

Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 1,900.40 E

kurse te shpenzuara ne vier prej 7,034 67 E, ne perqindje eshte 84.00 %.



SHERBIME PUBLIKE 18190

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Invest.kapit. Vlera Gjithsej
1 |Paga Tetor 510617 € | Furniz materi higjienik 51 44 € |Odrzavanje lokal put 57,697 .87 €
2 |paga nentor 6,106.17 €
3 |paga dhjetor 5,106.17 €
Gjithsej 18,318.51 € 51.44 € 57,597.87 € 75,967.82 €
Perpaga dhe meditje kane genete planifikuara njetet ne vler perej 18,63?30 T kurse te shpenzuara ne vier prej 18,318.51 E, ne pergindje eshie 98.10 %
Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 51.44 E
Per investime kapitale jane shpenzuarne vier pre] 57,597.87 E.
ZYRA PER KOMUNITETE 19650
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018
Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Vliera Gjithsej
1 |Paga Tetor 2 57528 € | shpenz. E transp. 218295 €
2 |paga nentor 257528 €| Furniz.materihigjienik 6141 €
3 |paga dhjetor 215091 € |Furniz per zyre 99.00 €
shpenz. E telef 147264 €
gazeta zyrtare 54 .00 €
Dreka 6500 €
Gjithsej 7,301.47 € 3,935.00 € 7,301.47 €
Per paga dhe meditje kane gene te planifikuara njetet ne vier pere) 7.807.25 £, kurse te shpenzuara ne vler prej 7,301.47 E, ne perqindje eshte 93.52 %
Per mallra dne sherbime jane shpenzuar ne vler prej3,935.00 E
BUJQESI PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL 47030
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018
Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Invest.kapit. Vlera Invest.kapit. Viera Gjithsej
1 |Paga Tetar 3672 97 € |Dreka 23 00 € |Furniz ma. bujgesore 36.063.00 €
2 |paga nentor 3.672.97 € |Furniz me goma 3,097.90 €
3 |paga dhjetor 3.672.97 € |Furniz.per zyre 38989 €
Furniz materi higjienik 2591 €
shpenz tjer te kontra 141.00 €
Derivate 322.30 €
Gjithsej 11,018.91 € 4,000.00 € 36,063.00 € 51,081.91 €

Per paga dhe meditje kane gene te pl

anifikuara njetet ne vier perej 11,454.00 E,

Per mallra dhe sherbime |ane shpenzuar ne vier prej 4,000.00 E
Per investime kapitale jane shpenzuar ne vier prej 536,063.00 E.

Kurse te shpenzuara ne vler prej 11,01 8.91E, ne pergindje eshte 96.20%




ZHVILLIM EKONOMIK 48030
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Invest.kapit. Viera Gjithsej
1 |Paga Tetor 2.372.20 € |shpenz tjer te kontra 2 575.85 € |ndert | kanalizimit 2734271 €
2 |paga nentor 237220 € |Paisje sportive 297 00 € |asfalt.i rrug lokale 5924924 €
3 |paga dhjetor 237220 € |Furniz per zyre 147 91 € |Materi. Per ndertim 549327 €
Ushaim dhe pije 150 00 € |punimi | trot. ndrig 5,000.00 €
Dreka 100 00 € |hartimi | projektit 391886 €
shpenz E telef. 200.00 € |ujesjellesi 18.948.00 €
Meditjet 1220 € [punimi | parkut 2,256.32 €
Gjithsej 7,116.60 € 3,652.76 € 132,208.40 €| 139,325.00 €
Per paga dhe medite kane gene te pIMuara njetet ne vler perej 7,206.50 E, kurse te shpenzuara ne vier W,HG.BO E. ne pergindje eshte 98.70 %.
per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 3,652.76 E
Per investime kapitale jane shpenzuar ne vler prej 132,208.40E
URBANIZEM 66455
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018
Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Tetor 407451 €|Paga 350 00 €
2 |paga nentor 4074 51 € |shpenz tjerte kontra 483 00 €
3 |paga dhjetor 4,107.27 € |Derivatet 989.15 €
Meditjet 138.00 €
Furniz per zyre 27224 €
Servis | aparat-kopieve 994.00 €
Ushgim dhe pije 76.61 €
Gjithsej 12,256.29 € 3,303.00 € 12,256.29 €
Per paga dhe medije kane qene te planifikuara njetet ne vler perej 10_,?39.50 E. kurse te shpenzuara ne vier prej 12,256.29 E, ne pergindje eshte 114.00 %
Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vier pre| 3,303.00E
SHENDETESIA PRIMARE DHE MIRQENIA 74800
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018
Nr Lloji | shpenzimeve Muaji _Paga Mall.dhe sherbime Viera Invest.kapit. Viera Gjithsej
1 |Paga Tetor 19,521 83 € |shpenz tjer te kontra. 634 00 € [Vendim | Gjykates 200000 €
2 |paga nentor 19.521 83 € |Ushgim dhe pije 228 50 € |Gelger.e ambulan 293537 €
3 |paga dhjetor 19,521 83 € |Derivate 165.04 €
Furniz per zyre 187349 €
Dreka 13000 €
Transp. | nxenesve 277.83 €
shpenz Te internetit 180.00 €
Paga 875.00 €
shpenz E anetaresis 672.90 €
Furniz materi higjienik 39.16 €
shpenz postare 44000 €
Gjithsej 58,565.49 € 551592 € 4,935.37 € 69,016.78 ¢

Per paga dhe

meditie kane gene te pianifikuara njetet ne vier pere] 58,829.00 E, kurse le sh

per mallra dhe sherbime jane shpenzuarne vier pre} 4,935.37 E

penzuara ne vier prej 58,565.4%

E, ne pergindje eshte 99.50 %




SHERBIME SOCIALE 75646

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periu

dhen Tetor-Dhjetor 2018

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Vlera Gjithsej
1 |Paga Tetor 1,897.97 € Transp. | nxenesve 714.00
2 |ipaga nentor 1,997 97 €
3 |paga dhjetor 199797 €
Gjithsej 5993.91 € 714.00|Gjithsej

Per paga dhe medije kane gene te planifikuara nje
per mallra dhe sherbime jane shpenzuar

KULTUR RINI DHE SPORT 85030

tet ne vier perej6,253.25E,
ne vler prej714.00 E

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018

kurse te shpenzuara ne vler prej 5,993.91

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Tetor 3.387 .31 € |shpenz ijerte kontra 219718 €
2 |paga nentor 3.387.31 € |Furniz.per zyre 165525 €
3 |paga dhjetor 3.387 31 € |Ushaim dhe pije 14570 €
Gijithsej 10,161.93 € 3,998.13 € 10,161.93 €

Per paga dhe meditje kane gene te planifik
Per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 3,998.13 E

ADMINISTRATA NE ARSIM 92150

uara njetet ne vler prej 9,361.00 E, kurse te shpenzuara ne vler prej 101

E. ne pergindje eshte 95.85 %.

61.93 E, ne perqindje eshte 108.50%

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018
Nr Lloji | shpenzimeve Muaiji Paga Mall.dhe sherbime Viera Invest.kapit. Viera Gjithsej
1 |Paga Tetor 254956 € phpenz E tera kontrak. 3 000 00 € |Gelg e shkoll 482910 €
2 |paga nentor 2 549 56 € |Ushgim dhe pije 175 70 € |Ndrti. | park femijve 5506.90 €
3 lpaga dhjetor 2 549 56 € |Furniz.perzyre 99 75 € |[Ndertimi | stadionit 15,744 03 €
Furniz.materi_higjienik 29.39 €
Gjithsej 7,648.68 € 3,304.84 € 26,080.03 € 37,033.55 |

Per paga dhe meditie kane gene te planifikuara njetet ne vier pre) 9,647.00 E,  kurse te shpenzuara ne vier pre] 7,648.68 E. ne pergindje eshte 80.00%.

per mallra dhe sherbime jane shpenzuarne v

Per investime kapitale jane shpenzuar ne vler prej 26,080.03 E

ler prej 3,304.84 E



ARSIMI | MESEM 95070

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018
Nr Lloji | shpenzimeve Muaiji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej
1 |Paga Tetor 15,813 11 € |Furniz me dru per ngro 1,000.00 €
2 |paga nentor 168,287 99 € |shpenz E kartelave 379.00 €
3 |paga dhjetor 16,667 59 € Transporti 1,801.17 €
Meditje 78.00 €
Dreka 139.00 €
Gjithsej 48,768.69 € 3,397.17 € 52,165.86 €
ara njetet ne vler prej 47,040.25 E_ kurse te shpenzuara ne vler prej 48,768.70 £, ne pergindje eshte 103.60 %.

Per paga dhe medije kane gene te planifiku

per mallra dhe sherbime jane shpenzuarne vler prej 3,397.17E

ARSIMI FILLOR 93870
Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudhen Tetor-Dhjetor 2018

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Mall.dhe sherbime Viera Gjithsej

1 |Paga Tetor 60,969 31 € |Transporti | nxensve 137830 €

2 |paga nentor 61,211.04 € |Furnizme dru 3,00000 €

3 |paga dhjetor 6150365 € |Ushaim dhe pije 3500 €

Dreka 7000 €
Gjithsej 183,684.00 € 4,483.30 € 188,167.30 €

Per paga dhe meditje kane gene te planifikuar

per mallra dhe sherbime jane shpenzuar ne vier prej 4,483.30 E

KOPSHTET DHE ARSIMI PARASHKOLLOR

Pasqyra tabelare e shpenzimeve per periudh

en Tetor-Dhjetor 2018

a njetet ne vier prej 181,112.75 E_ kurse te shpenzuara ne vier prej 182,684.00, E ne pergindje eshte 101.40 %.

Nr Lloji | shpenzimeve Muaji Paga Gjithsej
1 |Paga Tetor 1,041.03 €
2 |paga nentor 1.041.03 €
3 |paga dhjetor 1,041.03 €
Gjithsej 3,123.09 € 312309 €

Per paga dhe meditje kane gene te planifi
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kuara njetet ne vler prej 3,275.00 E, kurs
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e te shpenzuara ne vler pre|] 3,123.09 E ne pergindje eshte 95.30 %Y.
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